

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

Daktyloskopia

śląd linii papilarnych nie nadaje się do badań identyfikacyjnych.

Ekspert daktyloskopii, przeprowadzający badania, jest zobowiązany także do zawarcia w swojej opinii min.; imienia i nazwiska, stopnia, specjalności, sprawozdania i podsumowujących badania wnioski, co określa art. 200 k.p.k. Należy w związku z tym mieć nauwadze, że opinia z przeprowadzonych badań, zawsze może stanowić samoistny dowód w procesie karnym. Wydając opinię w pozytywnej ekspertyzie daktyloskopijnej, przeprowadzający badania musi być pewien swoich wniosków. Materiał dowodowy powinien być zbadany dokładnie i sumiennie.

Tak wykonana ekspertyza umożliwia ekspertowi, na ewentualnej rozprawie głównej, rzeczowo wyjaśnić sposób i metody badań oraz wskazać cechy wspólne śladu dowodowego z odbitką porównawczą. Dlatego też wydaje się rzeczą niezbędną wykonywanie tablic poglądowych przy ekspertyzach identyfikacyjnych, czyli w takich, w których dopasowano ślad linii papilarnych sprawy

przestępstwa do odfitki na karcie daktyloskopijnej.

Na śladzie dowodowym i odfitce porównawczej ekspert wyznacza charakterystyczne cechy indywidualne w ilości co najmniej 12 punktów, które następnie numeruje od 1 do 12. Wyznaczone cechy wspólne linii papilarnych, muszą wspólnie pokrywać się tak pod względem budowy jak i rozmieszczenia, co pozwoli tylko wtedy stwierdzić, że ślad dowodowy i odpowiadająca mu odfitka porównawcza pochodzą, np. od jednego i tego samego palca ręki, tej jednej, konkretnej osoby. Materiał poglądowy jest dla samego eksperta potwierdzeniem trafności wydanej opinii.

asp.szt. Leszek Stępień

[Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Stołecznej Policji](#)

[Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?](http://laboratoria.net/edukacja/3264.html) <http://laboratoria.net/edukacja/3264.html> **Informacje dnia:**
[Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób](#) [Kardiochirurgia zmaga się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób](#) [Kardiochirurgia zmaga się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób](#) [Kardiochirurgia zmaga się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) Partnerzy